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Drodzy czytelnicy ! 

Oddajemy w Wasze ręce pierwszy numer nowej „TRÓJECZKI” szkolnej gazetki. 

Będzie on jak zwykle pisany przez uczniów dla uczniów, ale mamy głęboką 

nadzieję, że również Nauczyciele  i  inni  pracownicy  naszej  szkoły,  a nawet 

Rodzice uczniów, znajdą tu coś ciekawego dla siebie.  Publikować  będziemy  

owoce  rozmaitej  twórczości  uczniowskiej:  wiersze, opowiadania,  felietony,    

itp.  Każdy, kto chce spróbować  swych  sił  na polu  literackim,  bądź  

dziennikarskim  czy  graficznym,  ma  szansę  na  swoją szpaltę  w  „TRÓJECZCE”.  

Wystarczy  odnaleźć w  szkole  kogoś  z  zespołu  redakcyjnego  i  przekazać nam   

swoje   dzieło       .   Najbardziej   aktywni współpracownicy zostaną nagrodzeni 

na końcu roku szkolnego.    W  gazetce  znajdziecie  artykuły  na  rozmaite tematy. 

Będą tu zamieszczane teksty dotyczące Życia szkoły,  ale  również  naszych  

codziennych  radości  i smutków       .  Efektem  naszej i Waszej pracy będą  

oczywiście  kolejne ciekawe artykuły w  następnych wydaniach. Naszym    

marzeniem  jest,  aby  gazetka,  którą  oddajemy  w  Wasze  ręce okazała  się  

interesująca  dla  jak  największej  rzeszy  Czytelników  i  abyście  z 

niecierpliwością oczekiwali na kolejne numery       Życzymy przyjemnej lektury, 

Zespół Redakcyjny „Trójeczki.” 

 

Zespól redakcyjny: Zofia Ślusarczyk, Marta Kusio, Julia Trólka Marysia Salovei, 

Marek Stawski, Martin Łebkowski, Paweł Krzywania i ostatnio dołączyła do nas 

Nadia Neumayer. 

Opiekun Bożena Tumińska -Czykieta 

 



II Wojna Światowa 

1 września 1939 roku zaczęła się II Wojna Światowa. O 4.45 spadły pierwsze 
bomby na małe miasteczko o nazwie Wieluń. Nieco później niemiecki pancernik 
Schleswig-Holstein zaczął bombardować Westerplatte. Do broni stanęli nawet 

najmłodsi chłopcy. Polscy obrońcy mieli się bronić przez zaledwie 12 godzin, lecz 
bronili się cały tydzień. Dowodzący major Henryk Sucharski poddając się mówił 

do broniących: ,,Wasze młode życie będzie jeszcze potrzebne naszej 
Ojczyźnie…” Nie była to jednak jedyna bitwa wojny obronnej. Wśród nich są 

także inne wcale nie mniej dramatyczne bitwy. Polska była pod zaborami 
Hitlera i Stalina przez 123 lata… 

Bitwy wojny obronnej: 

❖ Obrona Westerplatte 1-7 września 

❖ Obrona Poczty Polskiej 1 września 

❖ Bitwa nad Mokrą 1 września 

❖ Bitwa nad Wizną 7-10 września 

❖ Bitwa nad Bzurą 9-22 września 

❖ Obrona Warszawy 8-28 września 

❖ Obrona Grodna 20-22 września 

❖ Bitwa pod Kockiem 2-5 października 

Jak możemy innym dziękować za 

wolność? 

Dziś bardzo mało osób docenia Powstańców i ludzi walczących z 
tamtych lat, a przecież to dzięki nim mamy wolność i możemy normalnie 
funkcjonować. Osób tych jest coraz mniej, ponieważ mają one już sporo 
lat. Nie zawsze okazujemy im szacunek i naszą ciekawość. Nie zawsze 
potrafimy im pomóc czy po prostu obdarzyć uśmiechem. Jak więc okazać 
takiej osobie wdzięczność? Odpowiedź jest prosta: BohaterOn. Co to? To 
konkurs, który ma na celu wysłanie do Powstańców kartek z podzięką za 
ich poświęcenie, dzięki któremu możemy żyć w wolnej Polsce. Dla nas to 
chwila zabawy z plastyką, a dla Nich – nieoceniona radość z tego, że my 

PAMIĘTAMY  



22 września – 

 

Światowy Dzień  

bez Samochodu 

 
Ekologia to dbanie o porządek na ziemi i niezanieczyszczanie 

powietrza.  

22 września to Światowy Dzień bez Samochodu. Ten dzień ma wspomóc 

ekologię i zmniejszyć ilość spalin wytwarzanych przez miliony aut 

poruszających się po miastach. Zachęca się wówczas kierowców do 

rezygnacji z użytkowania samochodów przez dobę.  

W zamian oferowane jest bezpłatne korzystanie z komunikacji miejskiej 

lub rowerów.  

W wielu miastach na terenie Polski, kierowcy zwolnieni są z opłat za 

bilety.  

Istnieją różne formy podróżowania, które zastępują mało ekologiczne 

samochody…  

Metro jest elektryczne i ekologiczne, więc nie zanieczyszcza powietrza. 

Jeżeli wybieramy autobus, to tylko hybrydowy, ponieważ nie powoduje 

emisji spalin.  

Pociągiem można podróżować nie tylko po 

mieście. Jeśli chcesz wybrać się na 

ekologiczną wycieczkę za miasto wybierz 

właśnie ten środek komunikacji. 

 



 

 

 

Czy wiesz, że Polska to jeden z największych producentów jabłek w 

Europie? Nic dziwnego więc, że w wielu regionach naszego kraju 

Światowy Dzień Jabłka jest obchodzony szczególnie hucznie. To 

nietypowe święto przypada dziś (28 września). 

Nikt nie ma wątpliwości co do tego, że jabłka są smaczne i zdrowe, a w dodatku wyjątkowo 
przystępne cenowo, jak na owoc o tak wielu zastosowaniach. Przysłowia łączące jabłka ze 
zdrowiem są obecne w wielu językach — an apple a day, keeps doctor away — mawiają 
Anglosasi. 

Czy znasz jednak najpopularniejsze mity i błędy, jakie popełniamy, jedząc i przygotowując 
jabłka? Być może tracisz wiele wartościowych składników odżywczych! 

Nie, to wcale nie w skórce znajduje się możliwie najwięcej cennych 

składników 

... a to właśnie takie przekonanie panuje bardzo często. Oczywiście, nie 
można zapominać przy tym, że blisko połowa błonnika w jabłku 
koncentruje się właśnie w skórce. Jeśli zaś chodzi o foliany i fitosterole 
to niemal całość. 

Ostatnio opublikowano jednak badania, które mogą rzucić nowe spojrzenie na wartości 
odżywcze jabłek w ogóle. "Jedno jabłko może zawierać blisko 100 milionów komórek 
bakteryjnych. Jeśli jednak pozbędziesz się łodygi oraz nasion to zamiast 100 przyswoisz 
jedynie 10 milionów cennych komórek" - przekonuje Birgit Wasserman z Uniwersytetu 
Technologicznego w Graz, główna autorka badań. 

Czy to oznacza, że od teraz powinniśmy obierać jabłka ze skórki i zajadać się pestkami? 
Oczywiście, że nie. Jak w każdym przypadku należy zachować zdrowy rozsądek, poczekać na 
więcej badań, a przede wszystkim zwracać uwagę na to, skąd pochodzą jabłka. 



Jabłko jabłku nierówne. Zwracajcie uwagę na to, w jaki sposób są 

uprawiane i skąd pochodzą 

Okazuje się, że jeśli chodzi o społeczność bakteryjną jabłek z hodowli ekologicznych, to jest ona 
dużo bardziej zróżnicowana, jeśli porówna się ją z tymi konwencjonalnymi. Mimo że liczba 
bakterii jest prawie zawsze taka sama. 

Wykazano, że najwięcej bakterii mają nasiona, 
podczas gdy skórka i miazga najmniej. Jeżeli jednak 
chodzi o różnorodność występujących szczepów, to 
jest ona największa właśnie w dwóch ostatnich z 
wymienionych. Badania potwierdziły, że jabłka z 
hodowli ekologicznych mają więcej "dobrych" 
bakterii. 

Jakie jabłka poddano testom? Były to odmiany Arlet 
i Idared. Analizie poddano różne fragmenty tych 
owoców: łodygę, skórkę, miazgę, kielich i nasiona. 
Można oszacować, ze jabłko, które waży średnio 250 
gramów, posiada 100 milionów bakterii. Niezależnie 
od tego, co pokażą kolejne badania — warto mieć to 
na uwadze! 

Przepis na szarlotkę: 

Jabłka

• 1,5 kg jabłek (na szarlotkę najlepiej 

twardych i kwaśnych, np. szara 

reneta) 

• 5 łyżek cukru 

• 1/2 łyżeczki cynamonu 

 



Ciasto 

• 300 g mąki 

• 250 g zimnego masła (50 g masła można zastąpić smalcem) 

• 1,5 łyżeczki proszku do pieczenia 

• 5 łyżek cukru 

• 1 łyżka cukru wanilinowego ,1 jajko ,do posypania: cukier puder 

JABŁKA 

Jabłka obrać, pokroić na ćwiartki i wyciąć gniazda 
nasienne. Pokroić na mniejsze kawałki i włożyć do 
szerokiego garnka lub na głęboką patelnię. Dodać 
cukier i cynamon i smażyć przez ok. 20 minut co 
chwilę mieszając, aż jabłka zmiękną i zaczną się rozpadać. 

CIASTO 

Do mąki dodać pokrojone w kostkę zimne masło, proszek do pieczenia, cukier i cukier 
wanilinowy. Składniki połączyć w jednolite ciasto (mikserem lub ręcznie), pod koniec dodać 
jajko (ciasto będzie dość miękkie).Podzielić je na pół i włożyć obie połówki do zamrażarki na 
ok. 15 minut. 

 

PIECZENIE 

Piekarnik nagrzać do 180 st C. 
Przygotować niedużą formę*.Wyjąć 

jedną połówkę ciasta z zamrażarki, 
pokroić nożem na plasterki i 

wylepić nimi spód formy. 
Następnie wyłożyć na to 
jabłka. Pozostałe ciasto zetrzeć 
na tarce bezpośrednio na 

jabłka (lub pokroić ciasto na plasterki i ułożyć na wierzchu).Wstawić do 
piekarnika i piec przez ok. 50 minut lub na złoty kolor. Upieczoną szarlotkę 

przestudzić i posypać cukrem pudrem. 



 

Rozpocznij nowy rok szkolny z 

uśmiechem 

Nauczyciel pyta się Jasia: - Jakie kwiaty 

najbardziej lubisz? - Róże. - Proszę, napisz to 

na tablicy. - Chyba jednak wolę 

maki - mówi Jasio. 

 

Na egzaminie końcowym z anatomii w akademii 

medycznej profesor zadaje studentce wydziału lekarskiego 

pytanie: - Jaki narząd, proszę pani, jest u człowieka 

symbolem miłości? - U mężczyzny czy u kobiety? - usiłuje 

zyskać na czasie studentka. - Mój Boże! - wzdycha 

profesor i w zadumie kiwa sędziwie 

głową.  

- Za moich czasów było to po prostu 

serce.. 

 

Pani do Jasia: - Jasiu znasz 

Mickiewicza, Sienkiewicza  

i Makuszyńskiego? - A czy pani zna Łysego, Grubego lub 

Zenka? - Nie... - To co mnie pani straszy swoją bandą?! 



 Greta Thunberg, 

aktywistka na rzecz 

środowiska  
 

 

 

 

 

 

 

 

Urodziła się 3 stycznia 2003 roku. Jej mamą jest śpiewaczka operowa Malena Ernman, 

a ojcem aktor Svante Thunberg.  

Mieszka w Szwecji. Jej misja rozpoczęła się 20 sierpnia 2018 r. Tego dnia nie poszła do 

szkoły i rozpoczęła Strajk Szkolny Dla Klimatu. Od tego dnia, co piątek, opuszcza 

zajęcia szkolne i protestuje pod szwedzkim parlamentem, by zwrócić uwagę polityków 

na zmiany klimatyczne. Do protestów skłoniły ją pożary lasów i fala gwałtownego 

ocieplenia.  

Greta protestowała także w Londynie i pod siedzibą Parlamentu Europejskiego w 

Brukseli. Przemawiała także do najważniejszych polityków świata w siedzibie 

Organizacji Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku.  

Jej działalność i odwaga doprowadziły do tego, że była kandydatką do pokojowej 

Nagrody Nobla.  

W artykule ,,Wysokie Obcasy’’ na okładce wystąpiła z alarmującym tytułem ,,Nasz 

dom się pali’’. Zwraca tym uwagę na to, że Ziemia, czysta woda i świeże powietrze to 

dziś najcenniejsze dobra. Nie są one nam dane raz na zawsze i trzeba o nie dbać.  

Również w Polsce Greta porwała za sobą tysiące młodych ludzi, którzy w całym kraju 

brali udział w protestach przeciwko zmianom klimatycznym.  

Greta to przykład dla nas wszystkich 

– powinniśmy brać z niej przykład, 

by pokazać dorosłym, że czyste 

powietrze, morza i oceany są 

najważniejszym obecnie dobrem, o 

które należy dbać. Ziemia to nasz 

dom i dbajmy o nią tak jak o 

czystość w naszych mieszkaniach. 
 



 

Polska cierpi z powodu suszy już od kilku lat, a nasze zasoby słodkiej wody 

są jednymi z najniższych w Europie i wciąż się kurczą. Zmiany klimatu 

powodują zmianę charakteru opadów atmosferycznych – brak opadów 

śniegu, gwałtowne i intensywne deszcze. Przez to woda nie zatrzymuje się 

w glebie, tylko spływa do morza. Z kolei rosnąca temperatura sprawia, 

że coraz więcej wody z powierzchni odparowuje do atmosfery. Efekt 

cieplarniany jest jedną z głównych przyczyn kurczących się zasobów 

wody w Polsce. Musimy zacząć dbać o każdą kroplę wody.  

 

 

 

Sposoby niemarnowania wody 

 

1. Zakręcaj kran podczas mycia zębów i rąk.  

2. Bierz szybki prysznic zamiast kąpieli w 
wannie, wyłączaj wodę podczas 
namydlania się.  
 

3. Zlikwiduj źródła nawet najmniejszych 
wycieków w kuchni i w łazience.  

 

 

4. Myj naczynia w zmywarce zamiast ręcznie. Zmywarka zużywa średnio 3 
razy mniej wody, niż mycie ręczne. Kiedy jest to możliwe włączaj program 
ECO w pralce i zmywarce. Nie uruchamiaj pralki i zmywarki jeśli są tylko 
częściowo zapełnione.  

 

 

 

 

 



5. Ogranicz zużycie produktów jednorazowych, 
takich jak tworzywa sztuczne – produkcja każdego 
z nich wymaga zużycia wody.  

 

 

6. Ogranicz spożycie mięsa, bo jego produkcja 
zużywa ogromne ilości wody. Nie marnuj żywności – do jej produkcji, 
transportu i przetworzenia również potrzebna jest woda.  

 

 

 

 

 

7. Jeśli masz ogród, zbieraj deszczówkę i podlewaj nią rośliny – np. stawiaj  
beczki pod rynnami. Podlewaj rośliny wczesnym rankiem – dzięki niższej 

temperaturze powietrza mniej wody odparuje.  



„Kiedy Słońce zgaśnie” 

Ludzkość od tysiącleci patrzy w nocne niebo zastanawiając się ,,Co tam jest”. Tak 

się składa, że żyjemy w czasach, w których możemy to sprawdzić. 

Z powyższego powodu postanowiłem napisać artykuł, który przynajmniej 

częściowo zaspokoi astronomiczne potrzeby czytelników (mam nadzieję). W tym 

numerze chciałbym 

przybliżyć Wam 

możliwości przetrwania 

gatunku ludzkiego, kiedy 

za miliony lat słońce 

wybuchnie, przez co 

nasza piękna Błękitna 

Planeta przestanie 

istnieć. 

 

 

 

Co jest potrzebne do przetrwania cywilizacji?  

Energia. Kluczowa dla podtrzymania (lub stworzenia) życia jest energia. Bez 

energii rośliny nie mogłyby rosnąć, a człowiek, dostarczający energię z pożywienia, 

umarłby z niedożywienia.  

Co zapewnia nam energię?  

W tym momencie: Słońce. Słońce świeci, przez co emituje energię cieplną i 

świetlną.. Dzięki ciepłu Ziemia nie jest kawałkiem lodu, a dzięki światłu, organizmy 

mogą przetrwać.  

Czego właściwie szukamy?  

Czegoś, co może zapewnić nam energię i przetrwa dłużej niż Słońce. Najlepiej żeby 

była to gwiazda. W kosmosie bardziej masywne gwiazdy emitują więcej energii (po 

prostu świecą jaśniej) i dlatego energia szybciej im się kończy. Kiedy energia w 

gwieździe się skończy, dochodzi do wybuchu. Szukamy więc gwiazdy lżejszej niż 

Słońce.  

Zanim zacznę pisać o możliwości przeżycia ludzi po wybuchu naszej życiodajnej 

gwiazdy, chciał-bym dodać, że w artykule stosuję dosyć duże uogólnienia. Jeżeli 

kogoś ten temat zainteresuje bardziej, zapraszam do zapoznania się z linkiem na 

końcu artykułu. Koniec podstaw, czas na podróż po naszym wspaniałym kosmosie.  
 

 

 



Dzisiejsi bohaterowie – Czerwone Karły  

Czerwone karły to około 70% 

wszystkich gwiazd. Są lekkie i małe, 

ich masa nie przekracza 50% masy 

Słońca. Słońce będzie żyć ok. 5 

milionów lat, podczas gdy Czerwony 

Karzeł żyje od 1 do 10 trylionów lat. 

W porównaniu do żywotności 

Czerwonych Karłów wszechświat 

jest bardzo młody, co znaczy że 

każdy Karzeł to no cóż... jeszcze 

dziecko. Około 5% Czerwonych 

karłów posiada w swojej ekosferze (ekosfera to odległość od gwiazdy w której 

może znajdować się planeta, na której woda będzie cieczą) skalistą planetę, 

którą można zamieszkać. Czyli nasz Czerwony Kolega to idealne miejsce do 

zamieszkania? Niestety nie. 

 

Ekosfera Czerwonego Karła jest na tyle blisko gwiazdy, że jedna strona planety 

jest ciągle nagrzewana (jest tam baardzo gorąco), a druga nigdy nie jest 

nagrzewana (baardzo zimno). Pomiędzy wiecznym zimnem a wiecznym gorącem 

jest jednak fragment terenu, na którym temperatura mogłaby być znośna. 

Prawdopodobnie w tej ,,Strefie umiarkowanej” pierwsi ludzie na tej planecie by 

się osiedlili. Czerwone karły są też bardzo dużymi psotnikami. Potrafią pokryć się 

zimnymi plamami, przez co cała woda na potencjalnej planecie zamarzłaby. 

Potrafią też w kilka sekund rozpalić się do takich temperatur, aby uśmiercić 

wszystko co żyje w ekosferze.  

W Czerwonym Karle jest sporo wad, ale myślę, że ludzie, jak to ludzie, znajdą na 

to jakiś sposób.  

Trochę się rozpisałem. Planowałem w tym artykule umieścić jeszcze dwóch 

kandydatów, ale niestety, artykuł wyszedłby wtedy trochę za długi. Ale spokojnie, 

co się odwlecze, to nie uciecze. W następnym numerze gazetki pojawi się druga 

część tego, mam nadzieję, ciekawego artykułu. 

 

Źródło informacji: https://youtu.be/LS-VPyLaJFM 



Nasze pasje 

 W tym 
 miesiącu to 

 samoloty.                                          FLYER I BRACI        

 

Konstruktorami pierwszego samolotu na świecie byli 

bracia Wright. W 1903 r. zbudowali oni samolot z silnikiem 

spalinowym. Po I wojnie światowej nastąpił bardzo dynamiczny rozwój lotnictwa. Prawie wszystkie 

liczące się kraje Europy oraz Stany Zjednoczone miały swoje wytwórnie, w których projektowały 

samoloty.                                                       

Dzisiaj chciałbym przybliżyć sylwetkę samolotu niemieckiego, który brał udział w II wojnie światowej.  
Jest on mniej znany, ale równie ciekawy. 

 

 
Niemiecka armia używała 

Messerschmitta ME 323 do 

transportu materiałów 

wojennych, żywności oraz 

ewakuacji żołnierzy.  
Produkcję seryjną 

Messerschmitta ME 323 

rozpoczęto w maju 1942 r. a 

zakończono w marcu 1944 r.  
Jedną z największych bitew 

powietrznych, w których brał 

on udział, była bitwa nad 

wyspą Pantellerią w dniu 22 

kwietnia 1943 r., w której 

piloci Polskiego Zespołu 

Lotniczego rozbili niemiecką 

eskortę, a brytyjscy piloci 

zniszczyli eskadrę 

Messerschmittów.  

 
Był on największym samolotem, 

jakiego używano w II wojnie światowej, a jego konstrukcja stanowiła 

rozwinięcie konstrukcji szybowca Messerschmitta 321.  
Rozpiętość skrzydeł Giganta wynosiła ponad 55 m, a długość prawie 29 

m (dla porównania Boeing 787 - Dreamliner - ma rozpiętość skrzydeł 

60 m).  
Jego konstrukcję oparto na szybowcu, dlatego stawał się łatwym 

celem. Na szczęście dla Niemców samoloty, którym udało się wrócić do 

bazy, były szybko naprawiane, ponieważ naprawa Giganta była bardzo 

prosta.  
Jako ciekawostkę dodam, że główne drzwi tego Messerschmitta 

otwierały się z przodu, pod kabiną pilotów.  



Nasze pasje 
               

Kultura japońska  

 
Japonia, czy inaczej mówiąc„ Kraj 

kwitnącej wiśni”, jest uważana za 

jeden z najdziwniejszych krajów, pod 

względem 

kultury i obyczajów. Japończycy 

słyną z bardzo wysokiego rozwoju 

technologicznego i nieszablonowych 

rozwiązań na codzienne problemy. 

 

 

 

Język japoński 

Pochodzenie języka japońskiego jest nieznane i jest przedmiotem dyskusji ekspertów 

językoznawstwa. Niektórzy łączą go z rodziną języków ałtajskich, ale wykazuje 

również podobieństwa do języków austronezyjskich, takich jak polinezyjski. 

System pisma składa się z trzech różnych zestawów znaków: kanji (kilka tysięcy 

chińskich znaków) oraz dwóch sylabicznych pism fonetycznych: hiragana . Teksty 

japońskie można pisać dwoma sposobami: w stylu zachodnim, w poziomych rzędach 

od lewej do prawej i kolejno od góry do dołu strony, lub w tradycyjnym stylu 

japońskim, w pionowych kolumnach od prawej do lewej strony. 

Tradycyjny strój 

Kimono jest jednym z 

najbardziej kultowych symboli 

Japonii, a jego kolory i wzory są 

przykładem japońskiej 

wrażliwości kulturowej i 

estetyki. Jest to ubiór o kroju 

prostym, w kształcie litery T. 

Rękawy są różnej długości i 

szerokości. Według tradycji, 

kobiety niezamężne powinny 

nosić kimono o długich 

rękawach, sięgających niemal 

ziemi. Szata jest owinięta wokół 

ciała, przy czym lewa strona      

powinna być zawsze na wierzchu. 



Kuchnia 
Dla kuchni japońskiej charakterystyczne jest użycie ryb (jedzonych także na 

surowo), rozmaitych owoców morza, w tym wodorostów oraz warzyw. 

Popularne są zupy gotowane bezpośrednio na stole, w specjalnym garnku 

podgrzewanym dawniej węglem drzewnym, a obecnie gazem, a także jedzenie 

zanurzanych we wrzątku: mięsa, ryb i warzyw. 

Rodzaje dań: 

SUSHI  
      CHIRASHI 

RAMEN 
      TEMPURA 

MOCHI  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anime i Manga 
Mianem Mangi określa się japoński komiks w 

czerni i bieli, 

ale także obraz, rysunek, szkic bądź 

karykaturę.  

Na podstawiemang tworzone są często anime, 

czyli japońskie filmy i serialeanimowane. 

Jest to również skrót słowny od 

angielskiego słowa„animation”, które po 

japońsku brzmi „animēshon”. W Japoniimianem 

anime określa się wszystkie animowane filmy 

i seriale, bezwzględu na kraj ich 

pochodzenia. Natomiast poza Japonią, anime 

nazywasię tylko japońskie filmy animowane i 

styl japońskiej animacji.  

Donajbardziej znanych tytułów mang i anime 

zalicza się „Naruto”,„Dragon Ball” oraz 

„Sailor Moon”.  



Telefon – zmora naszych czasów 

  

Jak żyło się wcześniej bez telefonów? Bez mediów społecznościowych? Bez 

wyszukiwarki? Ktoś kiedyś słusznie stwierdził, że funkcja dzwonienia w dzisiejszych 

telefonach jest najmniej potrzebna. Teraz używamy go głównie do gier, przeglądanie 

facebooka, instagrama... 

 

    

Naukowcy twierdzą, że współczesny nastolatek potrafi spędzić ok. 4 godziny 

dziennie przed ekranem telefonu, tabletu, telewizora, co w przeliczeniu na tydzień 

daje ok. 28 godzin. Jest to ponad jedną dobę, a więc naprawdę sporo. 

 

 

Ale jak w dzisiejszych czasach spędzić czas wolny? Czym się zająć? Co zrobić? Oto 

kilka przydatnych wskazówek: 

❖ Na początku ustal sobie dzienny limit używania telefonu np. 2 godziny 

dziennie. 

 

❖ Staraj się przestrzegać czasu, by godzina ustalona przez ciebie nigdy nie 

została przekroczona 

 

❖ Zajmij się czymś innym oprócz ekranu np. wyjdź na spacer, ogród, 

porozmawiaj z kimś, albo po prostu poucz się lub odrób pracę domową 

 

❖ Moją propozycja na grę domową jest ,,Zimno, ciepło, gorąco” 

To chyba najbardziej znana, ale też bardzo lubiana przez dzieci domowa 

zabawa. Wystarczy, że schowasz jakiś przedmiot w wybranym przez Ciebie 

miejscu, a pozostali uczestnicy gry będą musieli go odnaleźć, korzystając z 

Twoich wskazówek: zimno (jeśli znajdują się daleko od poszukiwanego 

przedmiotu), ciepło (kiedy zaczynają się do niego zbliżać) oraz gorąco (kiedy 

są już bardzo blisko). Ten, kto odnajdzie przedmiot, chowa go w wybranym 

przez siebie miejscu i zabawa zaczyna się od nowa. 

 

 

 

 



Uwaga! 

Zbyt długie siedzenie przed telefonem może skutkować rozwojem 

różnych chorób na tle fizycznym i psychicznym. Jednym z nich jest 

nomofobia, czyli strach przed utratą telefonu. Osoba za nic nie 

chce go oddać, a kiedy nie będzie go miała przy sobie zacznie się 

panicznie bać i stresować. Jeśli widzisz taka osobą natychmiast 

daj znać nauczycielowi, rodzicowi lub innej osobie dorosłej – 

pamiętaj – to dla jej dobra. 

 

 



 

Tajemnice Zamku Książ 

 

 

 

 

 

Książ ( z języka niemieckiego Fürstenstein) – zespół rezydencjalny znajdujący się 

w Wałbrzychu przy ulicy Piastów Śląskich 1 w dzielnicy Książ, na terenie 

Książańskiego Parku Krajobrazowego. Znajduje się na Szlaku Zamków 

Piastowskich. Obejmuje trzeci co do wielkości zamek w Polsce (po zamku w 

Malborku i Zamku Królewskim na Wawelu). Jego niewielka część, w tym znajdujący 

się w części centralnej zamek piastowski, jest udostępniona zwiedzającym. 

Został wybudowany w latach 1288–1292 przez księcia świdnicko-jaworskiego Bolka 

I Surowego, Budynek rozbudował jego wnuk, Bolko II Mały. 

W 1509 roku został oddany lub sprzedany wraz z rozległymi majątkami w 

dzierżawę pochodzącej z Miśni i osiadłej od XIV w. w okolicy Jeleniej Góry 

rodzinie Hochbergów. 

W XIX i XX wieku w zamku gościło wiele sław, wśród nich Izabela Czartoryska, 

Zygmunt Krasiński, car Mikołaj I Romanow, Winston Churchill i inni. 

W 1941 roku władze III Rzeszy przejęły zamek, a Organizacja Todt przystąpiła 

do przekształcania zamku w jedną z kwater Adolfa Hitlera. Podczas przebudowy 

zniszczono większość zabytkowego wystroju wnętrza. Przed głównym portalem 

wydrążono szyb windowy głębokości 40 metrów, a pod zamkiem tunele i podziemny 

schron (podziemia są udostępnione dla turystów od 1 kwietnia 2016). W tym czasie 

w zamku przechowywano część zbiorów berlińskiej Biblioteki Państwowej.  

Według niektórych badaczy była to mistyfikacja - w rzeczywistości pod obiektem 

powstał podziemny kompleks, mający służyć jako fabryka sprzętu wojskowego, 

depozyt cennych przedmiotów oraz tajnych dokumentów, a także, podobnie jak 

cała okolica, miejsce badań nad bronią atomową. 



Po drugiej wojnie światowej Książ znalazł się w granicach Polski. Zamek został 

zdewastowany i splądrowany przez stacjonujące w nim po przejściu frontu wojska 

radzieckie. W latach 1956–1962 niszczejący Książ został zabezpieczony, a w 1974 

rozpoczęto prace renowacyjne. Zamek Książ - widok z punktu widokowego 

Od 1971 w podziemiach znajduje się Dolnośląskie Obserwatorium Geofizyczne, 

podległe pod Instytut Geofizyki Polskiej Akademii Nauk. 

Do 1973 roku Książ znajdował się na terenie wsi o tej samej nazwie, ostatecznie 

włączonej w granice miasta Wałbrzycha. 

 

Zamek Książ widziany od strony południowej 

 

 

                               Daisy von Pless – arystokratka 

                         angielska, baronowa na Zamku Książ 

 

 

 

 

Sprawdź , czy już wiesz … 
 

 

POZIOMO  

2. Imię księcia, który wybudował 

Zamek Książ.  

5. Był …………………. dla twórcy 

zamku. Rozbudował Książ.  

6. Miasto, w którym Krzyżacy 

zbudowali zamek – swoją stolicę.  

7. Znajdował się w podziemiach 

Zamku Książ w czasie drugiej 

wojny światowej.  

8. Dzielnica Wałbrzycha, kiedyś 

wieś, od której zamek wziął nazwę.  

9. Imię cara, który gościł na zamku.  

 

 

PIONOWO  

1.Wojska, które splądrowały Zamek Książ po drugiej wojnie światowej.  

2.Park krajobrazowy, na terenie którego znajduje się Zamek Książ.  

4.Miał kwaterę na zamku w czasie drugiej wojny światowej.  

5.Miasto, w którym zamek się znajduje.  

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

"Każde dziecko ma znaczenie" - to hasło przykuwa uwagę na stronie 

internetowej fundacji, której założycielem jest jeden z najlepszych 

tenisistów na świecie Novak Djoković. Podobnie jak on myśli wielu 

sportowców, m.in. Cristiano Ronaldo, Leo Messi czy Jakub 

Błaszczykowski. Gwiazdy udzielają się charytatywnie na różne 

sposoby, ale często mają jeden wspólny cel. Pomagać dzieciom i 

młodzieży w walce o lepszą przyszłość. 
 

W akcje charytatywne od lat angażuje się Cristiano Ronaldo. 

Portugalczyk dzięki sportowi wyrwał się z biedy i dziś jest 

jednym z najlepszych piłkarzy na świecie. CR7 zarabia miliony i 

chętnie się nimi dzieli. Piłkarz nigdy nie zapomniał o tym, jak 

wyglądały jego początki. Być może właśnie dlatego tak chętnie 

pomaga innym. O jego działalności charytatywnej można by 

pisać długo. Wystarczy wspomnieć, że w 2017 r. sportowiec 

oddał na aukcję replikę Złotej Piłki wywalczonej w 2013 r. 

Nagrodę wylicytowano za 600 tys. euro, a pieniądze trafiły na 

konto fundacji "Make-A-Wish". Piłkarz od lat jest też m.in. 

ambasadorem organizacji Save the Children.Najlepszym 

podsumowaniem działalności Cristiano Ronaldo niech będzie fakt, że w 2015 r. zajął 

pierwsze miejsce w stworzonym przez globalną organizację DoSomething.org 

plebiscycie "Athletes Gone Good", który wyróżniał sportowców z całego świata 

wykorzystujących swoją sławę do celów charytatywnych.  

"Dobra 

edukacja 

daje 

dzieciom 

siłę" 



 "Pochodzę z kraju rozdartego wojną, miejsca, w którym wiele dzieci 

nie ma odwagi, by marzyć. Miałem to szczęście, że dorastając, czułem wsparcie 

całej rodziny. Wierzyli we mnie i marzyli razem ze mną. Dzięki ich zaufaniu, miłości 

i wsparciu oraz całej zainwestowanej ciężkiej pracy spełniłem swoje największe 

marzenie. Stałem się jednym z najlepszych tenisistów na świecie. Chcę pomagać 

innym dzieciom uczyć się na moim przykładzie, że wiele rzeczy jest możliwych, jeśli 

tylko wierzymy w siebie i ciężko pracujemy, aby spełnić swoje marzenia" - 

przekonuje Djoković. Serb razem ze swoją żoną prowadzi w rodzinnym kraju 

fundację, której misją jest zapewnienie edukacji dzieciom w wieku przedszkolnym. 

Tenisista bierze też udział w wielu projektach i jest Ambasadorem Dobrej Woli 

UNICEF. Zarobionych pieniędzy nie szczędzi na pomoc potrzebującym. 

  

Innym przykładem jest Roger Federer, który już 

w 2003 r. założył swoją fundację. Ta poprzez 

projekty edukacyjne pomaga biednym dzieciom, 

bo jak podkreśla szwajcarski tenisista, "dobra 

edukacja daje dzieciom siłę, pozwala im wziąć 

przyszłość w swoje ręce i brać czynny udział w 

jej kształtowaniu". Od początku swojego 

istnienia fundacja Federera dotarła do blisko 

dwóch milionów dzieci w Szwajcarii i kilku 

krajach w Afryce. 

 

"Jak będę miał 

pieniądze, to będę 

pomagał" 

Człowiek o złotym sercu - tak wielu ludzi mówi 

o Jakubie Błaszczykowskim, który unika rozgłosu. Jak sam twierdzi, "ci, którzy 

mają wiedzieć, że pomaga, to wiedzą". - Przy okazji zauważyłem, że ci, którzy 

najmniej krzyczą, to często najbardziej tej pomocy potrzebują. I jedyna rzecz, o 

jakiej wtedy myślę, to że życie jest bardzo niesprawiedliwe - pisze na stronie 

internetowej swojej fundacji Ludzki Gest. "Powody, dla których Kuba angażuje się 

społecznie są bardzo proste: Kuba charytatywnie niczego nie robi po to, żeby 

ludzie o tym wiedzieli i żeby mówili, jaki jest dobry. Kiedy był młody, to zawsze 

powtarzał: Jak będę miał pieniądze, to będę pomagał" - tak o swoim bracie mówił 

Dawid Błaszczykowski, który jest członkiem zarządu fundacji. Jej misją jest 

kształtowanie pozytywnych postaw wśród dzieci i młodzieży, poprzez wspieranie 

ich rozwoju ze szczególnym uwzględnieniem kultury fizycznej. Fundacja zbiera 

pieniądze na leczenie, rehabilitację, pomoc socjalną i rozwój talentów młodych 

ludzi, organizując turnieje sportowe czy charytatywne koncerty. Była też jedną z 

organizacji, które pomogły uratować Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży. 



Dookoła świata – cykl artykułów 

poświęcony ciekawostkom o 

kontynentach 

 

Australia i Oceania 

Australia i Oceania (w wielu państwach nazwana po prostu Oceanią) – nazwa 

części świata obejmująca wyspy Oceanu Spokojnego, czyli Oceanię i kontynent 

Australii. Na wyspach Oceanii uprawia się: palmę kokosową, trzcinę cukrową, 

banany, ananasy, drzewa chlebowec i w mniejszym zakresie kawę, kakao i 

kauczuk. 

 

Miejsca warte odwiedzenia:  

 

1. Uluru  
To jeden z największych i najbardziej znanych monolitów 
skalnych na naszej planecie, zbudowany z charakterystycznego 
czerwonego piaskowca. To także jeden z najczęstszych celów 
turystów z całego świata, którzy odwiedzają Australię. Ayers 
Rock, nazywany jest także Uluru, jest świętą skałą dla 
Aborygenów. Znajduje się w sercu tzw. red center outbacku. To 
dzieło natury stoi w tym miejscu od ponad stu tysięcy lat. Co 
ciekawe, pod wpływem promieni słonecznych zmienia swoją barwę (kolejno: czerwona, 
pomarańczowa, różowa i szara) i w ten sposób, każdy kto tu przyjedzie, aby podziwiać Uluru, na 
własne oczy ma możliwość obejrzenia  



niepowtarzalnego spektaklu wyreżyserowanego przez naturę.  

 

2. Park Kakadu  
Leży w północnej części Australii. Utworzono go 
w 1981 roku i jeszcze w tym samym roku znalazł 
się na liście światowego dziedzictwa UNESCO. 
Park Kakadu od momentu powstania jest jedną z 
największych atrakcji Czerwonego Lądu. W tym 

miejscu 
można 

obserwować krokodyle w ich środowisku naturalnym, 
poznać historię Aborygenów wymalowaną na skałach 
oraz zobaczyć słynne wodospady Twin Falls, czy przejść 
się po lesie deszczowym. Park jest także domem dla wielu 
gatunków przedstawicieli świata fauny  
i flory.  

 

 

3. Opera Australijska  
Sydney Opera House – Wizytówka Australii, najbardziej 
rozpoznawalny budynek tego wyspiarskiego kraju. 
Przykuwa uwagę oryginalnością, zapiera dech w piersiach 
ogromem. Symbol miasta, obowiązkowy punkt na liście 
miejsc do odwiedzenia w czasie wizyty w Sydney. 
Oryginalny strop budynku pokryty jest ponad milionem 
ceramicznych płytek, efektownie odbijających światło w 
słoneczne dni, których w Sydney niemało. Dodatkową 
atrakcją architektoniczną jest sklepienie w kształcie 
wachlarza, podparte na stalowych żebrach i 6225 
metrach kwadratowych barwionego szkła. Od czasu 
budowy, Opera w Sydney zyskała miano nie tylko 
światowej klasy centrum artystycznego, ale także perły architektury oraz symbolu współczesnej 
Australii  

4. Wielka rafa koralowa Queensland  
Wśród lazurowych wód Morza Koralowego znajduje się niezwykły cud natury – Wielka Rafa 

Koralowa. Jest to największe tego typu miejsce na Ziemi, znajdujące się na liście światowego 

dziedzictwa UNESCO. Składa się z ok. 2500 osobnych małych raf oraz 1000 wysepek. Część jej 

struktury powstała ok. 2 mln lat temu, jednak 

niektóre części sięgają nawet 18 mln lat wstecz. 

Wielka Rafa Koralowa należy do jednych z 

największych atrakcji turystycznych Australii, 

stanowiąc raj dla płetwonurków mogących 

podziwiać podwodną florę i faunę. Żyje tu bowiem 

w przybliżeniu 2000 gatunków ryb, 500 gatunków 

koralowców, 4000 gatunków mięczaków oraz 240 

gatunków ptaków. Wielką Rafę Koralową można 

zobaczyć nawet z kosmosu. Miejsce to pokochają osoby, które uwielbiają wylegiwać się na plaży, 

pływać, nurkować lub żeglować.  



 

 

 

5. Wyspa kangura  
Leży ponad 100 km na południowy wschód od 

Adelaide. Po Tasmanii i Wyspie Mellvile’a jest 

trzecią największą wyspą Czerwonego Lądu. 

Ma zaledwie 145 km długości, a ponad 

połowę terenu pokrywa busz. Każdy kto 

odwiedzi to miejsce powinien zobaczyć jeden z 

najpiękniejszych parków Australii - Flinders 

Chase National Park, Groty Kelliego Hilla, 

Zatokę Fok. Zadziwiające Skały.  

 

6. Dwunastu Apostołów  
Nieregularna linia brzegowa oraz wystające znad tafli wody formacje skalne sprawiają, że 

australijskie wybrzeże stanu Wiktoria należy do jednych z najpiękniejszych na świecie. 

Najsłynniejszą atrakcją są skalne ostańce noszące nazwę Dwunastu Apostołów, znajdujące się na 

terenie Parku Narodowego Port Campbell. Można tu podziwiać siedem, położonych blisko siebie i 

rzeźbionych przez morskie fale filarów. Swój wyjątkowy wygląd kolumny zawdzięczają działaniu 

nie tylko wody, ale także wiatru i promieni słonecznych. Różnią się kształtem i rozmiarami, ich 

wysokość dochodzi do kilkudziesięciu metrów.  



 

 

 

 

 

 

 

Czy czytanie w szkole musi ograniczać się tylko do lektur szkolnych? Czy 

uczniowie czytają coś poza nimi? Oczywiście, że tak! Przedstawimy za chwilę 

ciekawą opowieść o małej reporterce, która przenosi nas w dalekie krainy, 

dzięki czemu uczy i bawi.  

 

 

Mowa tutaj o serii jedenastu książek, których autorką jest dwunastoletnia Nela. 

W zdobyciu materiałów do każdego bestselleru pomagają jej rodzice. Dziewczynka 

relacjonuje swoje podróże i wrażenia z nich. Odwiedziła m.in. Amerykę Południową, 

Wietnam, Tajlandię i Koło Podbiegunowe. Nela dokumentuje swoje wycieczki nie 

tylko opisując te miejsca, ale załącza bogatą dokumentację fotograficzną. Każda 

książka wyposażona została w kod QR, dzięki któremu aplikacja przeniesie nas do 

bazy filmów, które możemy obejrzeć. Jak widać, czytając relacje Neli, możemy 

się świetnie bawić, ale i uczyć. O popularności autorki świadczy fakt, że trzeba 

stać w kolejce kilka godzin, aby spotkać się z nią podczas spotkania autorskiego.  

   Książki mogą być alternatywą dla wielogodzinnego 

siedzenia przed telewizorem lub komputerem, z 

czego my często korzystamy. Czytanie jest super! 

 

 

 

 

                                                                                              



 

Po dwóch 

miesiącach... 

 

 

 

 

Mówi się, że nieważne co o tobie myślą. Jednak zawsze ciekawi nas opinia innych. Dlatego w 

tym artykule poznamy wypowiedzi nowych uczniów  na temat naszej szkoły, nauczycieli i 

kolegów. 

Natan klasa 3 

Przyjechałem z Pszenna. W nowej szkole czuję się świetnie , lubię dzieci z klasy ,mam już 

kolegów. 

Wiktor klasa 5 

Wcześniej chodziłem do szkoły w Wałbrzychu. W tej szkole jest tak samo fajnie jak w tamtej. 

Dzieci przyjęły  mnie sympatycznie. Lubię swoich nowych kolegów i koleżanki. 

Wojtek 3 c 

Przyjechałem z Milicza. W tej szkole jest fajniej niż w poprzedniej. Są mili nauczyciele i 

wspaniali koledzy. 

Lena 5a 

Wcześniej chodziłam do szkoły w Wałbrzychu, ale w nowej szkole czuję się dobrze. Poznałam 

nowe koleżanki i kolegów. 

Ksawery 5a 

Mieszkałem w Irlandii. Chodziłem tam do szkoły angielskiej. Tu mi się bardziej podoba ,bo 

mam więcej kolegów .Częściej mogę wychodzić na podwórko. 

Paweł 6a 

Chodziłem do szkoły nr 4 w Świebodzicach. W tej szkole jest,, spoko” ,lecz tęsknię za starą 

szkołą. 

Karolina 5b 

Przyjechałam z Milicza. Mam już koleżanki i kolegów. Trochę trudno mi się przyzwyczaić do 

nowej szkoły ,ale nie jest źle. 



 

 

 

 

 

 

 

Powszechnie nazwa znana jest jednak jako Dzień Nauczyciela obchodzony 14 

października. Dzień Edukacji Narodowej jest uroczyście obchodzony w 

instytucjach związanych z oświatą. Jest okazją do nagradzania wyróżniających 

się nauczycieli i pracowników niepedagogicznych. 

 

Dzień Nauczyciela w innych państwach 

Dzień Nauczyciela obchodzi większość państw na świecie m.in.: 

 Albania – 7 marca 

 Argentyna – 11 września  

 Brazylia – 15 października 

 Chiny – 10 września 

 Czechy, Słowacja – 28 marca  

 Hiszpania – 27 listopada 

 Indie – 5 września  

 Malezja – 16 maja 

 Meksyk – 15 maja 

 Tajwan – 28 września  

 Turcja – 24 listopada 

 Ukraina – pierwsza niedziela października 

 Korea Południowa – 15 maja  



 

 

 

 

 

W mojej krótkiej wypowiedzi chciałabym poruszyć bardzo ważny temat, a mianowicie TOLERANCJA. 

To jak możemy zauważyć jest to temat ważny choćby to, że 16 listopada obchodzimy ŚWIĘTO 

TOLERANCJI. Moim zdaniem jest to szczególnie ważne dla osób, które tej tolerancji w swoim życiu nie 

doświadczają jej ze względu na swoje poglądy polityczne, narodowość, kolor skóry czy orientację 

seksualną. Te osoby na co dzień mają problem z akceptacją ze stronty innych. A to często idzie dalej i 

potem oni sami nie potrafią siebie akceptować. Należy powtórzyć czym jest tolerancja, to 

poszanowanie czyjegoś poglądu czy zachowania, nawet gdy się z tym nie zgadzamy. Myślę, że to 

ważna umiejętność. 

Tylko z drugiej strony czy powinniśmy tolerować wszystko? Nie! Nigdy nie będę tolerować 

okrucieństwa i przemocy. Jak we wszystkim są jakieś granice, których należy przestrzegać. Dlatego 

powtórzę AKCEPTUJMY I TOLERUJMY SIĘ. Pozwólmy innym żyć według własnych zasad. 

Po prostu to relacja JA I TY. 

Zuzanna Pawlica klasa 8 c 

 

 

Międzynarodowy Dzień Tolerancji (ang. International Day of 
Tolerance) – święto obchodzone corocznie 16 listopada, 
ustanowione przez Zgromadzenie Ogólne ONZ rezolucją 51/95 z 12 
grudnia 1995 roku z inicjatywy UNESCO. 

Inicjatywa ta spowodowana była pogłębiającymi się zjawiskami nietolerancji, przemocy, nacjonalizmu, 
rasizmu i antysemityzmu, jakim towarzyszy marginalizacja i dyskryminacja mniejszości. 

Data nie jest przypadkowa. 16 listopada 1995 roku państwa członkowskie UNESCO przyjęły Deklarację 
na Temat Zasad Tolerancji oraz Plan Działań po zakończeniu obchodów Roku, przy czym 
Międzynarodowy Rok Tolerancji (1995) został ustanowiony przez Zgromadzenie w 1993 (rezolucja 
48/126) z inicjatywy Konferencji Generalnej UNESCO. 

Jest to święto szacunku, akceptacji i uznania bogactwa różnorodności kultur na świecie. Działania na 
rzecz tolerancji w ramach obchodów skierowane zostały zarówno do placówek oświatowych jak i 
szerszego kręgu społeczeństwa. 

W Deklaracji UNESCO, państwa członkowskie podkreślają nie tylko konieczność walki z nietolerancją i 
rasizmem, lecz również znaczenie różnorodności kulturowej. 

Obchody Dnia Tolerancji mają na celu: 

❖ znalezienie głębszych przyczyn nietolerancji, 
❖ zmobilizowanie opinii publicznej na rzecz tolerancji i informowania jej o niebezpieczeństwach 

związanych z objawami nietolerancji, 
❖ wypracowanie praktycznych wskazówek dla rządów, naukowców i instytucji publicznych, w 

celu umożliwienia im znalezienia rozwiązań. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wygląd 

Bardzo często ma wysoko upięty kucyk. Ma 155 cm wzrostu. Jej rozmiar buta to 38. Często 

nosi sukienki, spódnice lub bluzy oversize. Ma 40 tatuaży na swoim 

ciele.  

Data urodzenia  

26 czerwca 1993r. 

Przed sławą  

Ariana Grande rozpoczęła swoją karierę w 2008 roku, będąc w obsadzie musicalu 13, 

zyskując później sławę dzięki roli Cat Valentine w dwóch produkcjach 

stacji Nickelodeon, w tym Victoria znaczy zwycięstwo (2010–2013) oraz jej 

kontynuacji, Sam i Cat (2013–2014). Po coraz większym zainteresowaniu rozwinięcia 

swojego zawodu jako artystka muzyczna, w 2011 roku piosenkarka nagrała utwory do 

oficjalnej ścieżki dźwiękowej promującej pierwszy z dwóch wcześniej wspomnianych 

seriali, a także podpisała kontrakt płytowy z wytwórnią Republic Records po tym, gdy 

jej przedstawiciele odszukali kilkanaście filmów, w tym covery piosenek dodawane 

przez nią w serwisie YouTube. We wrześniu 2013 roku wydała ona swój 

debiutancki album studyjny Yours Truly, który zadebiutował na miejscu 

pierwszym Billboard 200. 

                                    

Media społecznościowe  

Youtube-49,6 mln subskrypcja 

Instagram-267mln obserwujących 

TikTok-25,7mln obserwujących 

Ariana 
Grande

https://pl.wikipedia.org/wiki/Nickelodeon
https://pl.wikipedia.org/wiki/Victoria_znaczy_zwycięstwo
https://pl.wikipedia.org/wiki/Sam_i_Cat
https://pl.wikipedia.org/wiki/Republic_Records
https://pl.wikipedia.org/wiki/Album_studyjny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Yours_Truly
https://pl.wikipedia.org/wiki/Billboard_200


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

WyglĄD: 
Ma ciemno brązowe długie włosy, często rozpuszczone. Ma 

165cm wzrostu, Jej rozmiar buta to 38.  

Data urodzenia:  
20 lutego 2003 

Przed słAWĄ: 

Jako aktorka zadebiutowała w filmie An American Girl: Grace Stirs Up Success z 2015 roku, 
którego zdjęcia powstawały m.in. w Paryżu i Budapeszcie. Rozpoznawalność przyniosła jej rola 
głównej bohaterki Paige w serialu telewizyjnym Bizaardvark, którego trzy sezony emitowane 
były w latach 2016–2019 na antenie Disney Channel. W 2019 roku wcieliła się w rolę Nini w 
serialu High School Musical: Serial dostępnym na platformie Disney+, a także skomponowała 
utwory „All I Want” oraz „Just for a Moment”, które znalazły się na jego oryginalnej ścieżce 
dźwiękowej]. W lutym 2020 roku zdjęcia do drugiego sezonu serialu zostały przerwane z 
powodu pandemii COVID-19.Tego samego roku związała się z wytwórniami 
muzycznymi Interscope i Geffen. Podczas lockdownu spędzonego w swoim domu rodzinnym 
zajmowała się m.in. pisaniem piosenek, którymi dzieliła się ze swoimi fanami za 
pośrednictwem mediów społecznościowych. Jeden z tych utworów, zatytułowany „Drivers 
License”, został wydany jako singiel 8 stycznia 2021 roku] i 
odniósł znaczący sukces komercyjnym. W pierwszym 
tygodniu po premierze trafił on na szczyt listy Billboard Hot 
100, gdzie utrzymał się przez osiem kolejnych notowania, a 
na platformie SPATiF-y dwukrotnie pobił rekord dziennej 
liczby odtworzeń . 

Media społecznościowe 

Instagram-18mln obserwujących 

Youtube-7,53mln subskrypcja 

TikTok-10,9mln obserwujących 

Olivia Rodrigo
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https://pl.wikipedia.org/wiki/2016_w_filmie
https://pl.wikipedia.org/wiki/2019_w_filmie
https://pl.wikipedia.org/wiki/Disney_Channel
https://pl.wikipedia.org/wiki/2019_w_filmie
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=High_School_Musical:_Serial&action=edit&redlink=1
https://pl.wikipedia.org/wiki/Disney%2B
https://pl.wikipedia.org/wiki/Olivia_Rodrigo#cite_note-9
https://pl.wikipedia.org/wiki/Pandemia_COVID-19
https://pl.wikipedia.org/wiki/Interscope
https://pl.wikipedia.org/wiki/Geffen
https://pl.wikipedia.org/w/index.php?title=Drivers_License&action=edit&redlink=1
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https://pl.wikipedia.org/wiki/2021_w_muzyce
https://pl.wikipedia.org/wiki/Olivia_Rodrigo#cite_note-ir-12
https://pl.wikipedia.org/wiki/Billboard_Hot_100
https://pl.wikipedia.org/wiki/Billboard_Hot_100
https://pl.wikipedia.org/wiki/Spotify

